
                 
 
REPUBLIKA  HRVATSKA 
SISAČKO- MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  
GRAD  SISAK 
GRADONAČELNICA 
 
KLASA: 214-01/21-02/6 
URBROJ: 2176/05-01/1-21-1 
 
Sisak, 08. veljače 2021.  
 
 
 
 
                                                                                        GRADSKO VIJEĆE 
                                                                                            GRADA  SISKA 
 
 
 
 
PREDMET: Materijal za sjednicu 

      - dostavlja se. 
 
 
Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18- pročišćeni tekst i 4/20) dostavlja se: 
 
 
     1. Tekst Prijedloga odluke o povećanju iznosa sredstava za financiranje djelatnosti      
         vatrogastva u Gradu Sisku u 2021. godini 
 
 
      2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta i obrazloženje 
 
 
                                                                                                   GRADONAČELNICA 
 
 
                                                                                                     Kristina Ikić Baniček 
 
 
 
 



                                                                                                                                Prijedlog  
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 111. stavka 6.  Zakona o vatrogastvu 
(„Narodne novine“, broj 125/19)  i članka 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 
14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18- pročišćeni tekst i 4/20), na ____ sjednici održanoj  
____________ 2021. godine, donosi 
  

O D L U K U 
o povećanju iznosa sredstava za financiranje djelatnosti vatrogastva  

u Gradu Sisku u 2021. godini 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom povećava se iznos sredstava za financiranje djelatnosti vatrogastva u 
Gradu Sisku u 2021. godini.  
 

Članak 2. 
 
Za financiranje redovite djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe Grada Siska  u 2021. godini 
iznos od 6.174.731,00 kunu povećava se za 3.177.101,00 kuna i ukupno iznosi 
9.351.832,00 kuna.  
Za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Siska u 2021. godini osigurana su sredstva  u 
iznosu od 752.888,00 kuna i sredstva za izgradnju vatrogasnog doma Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Topolovac u iznosu od 1.500.000,00 kuna, što ukupno iznosi 
2.252.888,00 kuna. 
Grad Sisak dužan je za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Siska u 2021. godini 
osigurati iznos od 1.025.872,32 kuna, a isti je povećan za 1.227.015,68 kuna, što ukupno 
iznosi 2.252.888,00 kuna.  
 

Članak 3. 
 
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska  i Vatrogasna zajednica Grada Siska  dužne su 
sredstva iz članka 2. ove Odluke koristiti sukladno Proračunu Grada Siska za 2021. godinu. 
Nadzor namjenskog korištenja sredstava utvrđenih ovom Odlukom obavlja Upravni odjel 
za upravne, imovinsko pravne i opće poslove Grada Siska. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 Sisak,__________ 2021.  

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA  SISKA 

 
                                                                                                              PREDSJEDNICA 
 
                                                                                                              Ivana Cindrić, v.r.                                               



PRAVNI TEMELJ 
        
Pravni temelj za donošenje Odluke o povećanju iznosa sredstava za financiranje djelatnosti 
vatrogastva Gradu Sisku u 2021. godini je članak 111. stavak 6. Zakona o vatrogastvu 
(„Narodne novine“, broj 125/19) i članak 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 
14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18- pročišćeni tekst i 4/20). 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provođenje ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Siska za 2021. 
godinu.  
 
 
OBRAZLOŽENJE 
 
Financiranje vatrogasne djelatnosti uređeno je Zakonom o vatrogastvu („Narodne novine“, 
broj 125/19). Sredstva za financiranje vatrogasne djelatnosti vatrogasnih postrojbi gradova 
osiguravaju se u proračunu grada (članak 110. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, 
broj 125/19). Sredstva osigurana za Javnu vatrogasnu postrojbu Grada Siska u Proračunu 
Republike Hrvatske za 2021. godinu u iznosu od 6.174.731,00 kunu nisu dovoljna, te se 
sukladno članku 111. Zakona o vatrogastvu osiguravaju u Proračunu Grada Siska za 2021. 
godinu u iznosu od 3.177.101,00 kuna za financiranje sredstava rashoda za zaposlene te 
sredstva za materijalne i financijske rashode te ukupno iznose 9.351.832,00 kuna. 
Za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Siska u 2021. godini osigurana su sredstva u 
iznosu od 2.252.888,00 kuna za vatrogasnu djelatnost u iznosu od 752.888,00 kuna i 
sredstva za izgradnju vatrogasnog doma Dobrovoljnog vatrogasnog društva Topolovac u 
iznosu od 1.500.000,00 kuna. 
Sredstva za financiranje vatrogastva koje gradovi, općine i županije moraju izdvojiti iz 
prihoda proračuna za djelatnosti i aktivnosti dobrovoljnih vatrogasnih društava i 
vatrogasnih zajednica, utvrđuju se prema sljedećim mjerilima, a najmanje: 
grad s proračunom od 45.000.000,00 kuna izdvaja 2% sredstava iz proračuna, a svakim 
povećanjem proračunskih sredstava za 10.000.000,00 kuna izdvajanje se smanjuje za 
0,1%, s tim da smanjenje ne može biti manje od 1% ukupnih proračunskih sredstava grada. 
Prihodi proračuna ostvareni u godini koja prethodi godini izrade proračuna iz kojih se 
osiguravaju sredstva za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Siska iznose 
102.587.232,00 kune i čine osnovicu za izračun sredstava za financiranje vatrogastva te je 
obaveza Grada Siska osigurati minimalan iznos od 1.025.872,32 kune (1%). Za 
financiranje vatrogasne djelatnosti Vatrogasne zajednice Grada Siska iznos od 
1.025.872,32 kuna povećava se za 1.227.015,68 kuna i ukupno iznosi 2.252.888,00 kuna. 
Ako financijska sredstva koja Grad Sisak izdvaja na temelju članka 111. Zakona o 
vatrogastvu nisu dovoljna za provedbu vatrogasne djelatnosti i aktivnosti, sukladno 
vatrogasnom planu i planu zaštite od požara, predstavničko tijelo mora odlukom povećati 
iznos financijskih sredstava. 
 
Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje Odluke kao u prijedlogu. 
 


